

Vækstforum for Region Midtjylland
Sekretariat
Tingvej 15
8800 Viborg

BABEL
BYGGE & ANLÆGS BRANCHENS
EVALUERINGS & LÆRINGSCENTER

Århus den 15. marts 2007

Ansøgning om støtte til drift og videreudvikling af BABEL – det regionale viden- og kompetencecenter for byggesektoren i Midtjylland.

Hermed tillader vi os, at ansøge det regionale Vækstforum om midler til fortsat udvikling og videre eksistens af BABEL – Bygge & Anlægs Branchens Evaluerings & Læringscenter i Region Midtjylland.

I 2005 blev BABEL skabt som et initiativ, der kan samle de mange forskellige aktører i byggebranchen og fungere som omdrejningspunkt og lokomotiv for formidling, nytænkning og innovation i byggesektoren i regionen.

BABEL har siden kørt som et pilotprojekt med støtte fra primært Den Regionale Udviklingspulje og Det Regionale Arbejdsmarkedsråd og har i denne periode bl.a. *etableret et sekretariat på Arkitektskolen Aarhus og portalen babelbyg.dk*. BABEL *faciliterer det største byggefaglige netværk indenfor byggeriet i regionen*. Vi har gennemført en række konferencer og analyser blandt andet af *de byggefaglige uddannelser, afdækning af Anlægs- og Byggebranchen i regionen, undersøgelse af behovet for et regionalt center (BABEL) og en undersøgelse blandt leverandørerne til det industrielle byggeri med fokus på innovation*. Derudover har vi konkrete projekter i støbeskeen jf. forretningsplan.

De kommende 12-15 år står Regionen over for en række større byggerier og infrastrukturelle udfordringer BABEL skal efter vores opfattelse bidrage aktivt til denne proces. I forbindelse med opførelse af Det Ny Skejby Sygehus er Babel allerede involveret i et samarbejde (jf. vedlagte), hvor vi vil sætte fokus på udviklingen af nye kompetencer og være med til at udvikle nye procesværktøjer, der kan komme alle byggeriets parter til gavn.

Babel har den handlekraft og det netværk som kan løfte byggesektoren og regionen ind i fremtiden og vi håber vækstforum vil støtte BABEL med 1.925 millioner kr. (jf. budget), indtil den endelige ansøgning kan behandles sidst i 2007. Vi glæder os til at høre fra Jer.

Med venlig hilsen

Ole V. Christiansen
Ordførende formand i BABEL

12 12 2007
NØRREPORT 20
8000 ÅRHUS C
WWW.BABELBYG.DK

Vedlagt; Hensigtserklæring

Region Midtjylland

Modt.: 21 MRS. 2007

Denne aftale er formuleret i samarbejde med Morten Weise Olsen, og forlægges for direktionen med anbefaling.

IN SITE

Samarbejdsaftale om etablering og drift af et tværfagligt uddannelsesprojekt på byggepladsen "Skejby Sygehus".

Baggrund

Regionen står over for en række store bygge- og infrastrukturelle projekter i årene, der kommer. Kommunalreformen vil udløse mange byggerier, og det samme vil udviklingen af viden- samfundet og den demografiske udvikling gøre. Det største enkeltprojekt vil blive udvidelsen af Skejby Sygehus. Dette byggeprojekt kommer til at få stor betydning for hele regionen.

Projekt

"In Site" er et konkret samarbejde faciliteret af Babel, imellem de byggefaglige uddannelsesinstitutioner herunder Arkitektskolen Aarhus, Ingeniørhøjskolen Århus, Århus Tekniske skole mfl. I Århus og den Midtjyske region.

Projektet "In Site" er en forskudt base vores "Babelstårn"- og et "embedded" læringsrum ved Skejby Sygehus. Det at være "embedded", altså indgå i byggepladsen som en integreret enhed, tror vi både har afgørende værdi for processerne, og kan få stor betydning for selve resultaterne.

Der placeres pavilloner med undervisnings og møde faciliteter på selve byggepladsen.

Her formidles der viden om metode og proces til medarbejdere i byggeriet.

Virksomheder, institutioner, studerende og lærlinge, voksenelever tilbydes kurser på byggepladsen. Alle disse aktiviteter vil have særligt fokus på sygehusbyggeri.

Der forlægges konkrete uddannelsesmoduler fra uddannelsesinstitutionerne, ud på byggepladsen.

Formål og målgrupper

Projektet har to primære målgrupper. Først og fremmest er det rettet mod studerende ved de byggefaglige uddannelser og dernæst er det rettet mod alle de forskellige personer og medarbejdere, der er involveret i opførelsen af det nye Skejby Sygehus - fra arkitekt til bygningsarbejder,. Hverken bygherrer, rådgivere eller de udførende har en særlig stærk tradition for håndtering af de menneskelige processer i byggeriet. Her optræder BABEL som formidler, afdækker og facilitator.

Ad a) Team, kommunikation og forskning.

Her fokuserer BABEL på selve byggepladsen. Virksomheder og leverandører tilbydes kursus med det formål at udvikle en bedre kommunikation og teamforståelse, "In Site" vil ligeledes kunne bruges til

at sikre udnyttelse af den "Spin off" i form af kompetencer samt forståelse for sammenhæng og helhed.

"In Site" evaluerer og analyserer byggeprocessor, kvalitet og innovation med henblik på at bidrage til en værdiforøgelse og en læringsproces.

Ad b) Kursusforløb for studerende

Der etableres en række kursusforløb for studerende fra alle de byggefaglige uddannelser.

BABEL inddrager de byggefaglige medarbejdere ved Skejby byggeriet i forbindelse med kursusforløb rettet mod studerende fra alle de byggefaglige uddannelser.

De studerende undervises i hvordan man samarbejder og gives redskaber til at se byggeri som en helhed - fra den oprindelige ide til de opførte bygninger.

Ad c) Infopoint

BABEL kontoret kan benyttes som info point eller showroom for byggeriet. Her skal evalueringernes resultater formidles, og her er der landingsplads for studerende og forskere, der skal inspireres af byggeriets egen kontekst.

Projektafdelingen for det nye Århus Universitetshospital og Babel indgår samarbejdsaftale om følgende.

"Projektafdelingen for det nye Århus Universitetshospital" giver hermed Babel tilladelse til at etablere en række midlertidige bygninger (ca. 250 m²) på byggepladsen, forventet tidspunkt efter årsskiftet 2010, det er underforstået at disse (bygninger) flyttes løbende, så de befinder sig i et "aktivt felt" hele tiden.

Babel dækker omkostninger til opførelse og drift og flytning af disse bygninger, Projektafdelingen for det nye Århus Universitetshospital" sikre at der er plads og mulighed for tilkobling af el, vand mv.

Babel dække alle omkostninger i forbindelse med at Babel afvikler sin fysiske tilstedeværelse på byggepladsen i forbindelse med afslutning af udbygningen af Skejby Sygehus.

"In Site" projektet indarbejdes i projektbeskrivelsen (Ad a), og "Projektafdelingen for det nye Århus Universitetshospital" udformer i de endelige kontrakter med leverandører "In Site" projektet som uforpligtende samarbejdspartner.

Samarbejdsaftalen kan opsiges med 1 års varsel.

Denne samarbejdsaftale har virkning fra d.d.